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Biyografis~ ve Bibliyografyası İle İs~et Binark 

Biography and Bibliography of İsmet Binark 

Arif Aşer 

Öz: Bu çalışmada İsmet Binark'ın hayat hikayesi, şahsiyeti ve kırk yılı aşan bir 
zaman içerisinde ortaya koyduğu fikri ve ilmi çalışmaları ile bilhassa Türk arşiv
ciliği ve arşivleri sahasında yaptıkları ve yapılmasında öncü olduğu hizmetlerin
den önemli örnekler verilmektedir. Çalışmanın kaynağını; önce Hacettepe Üni
versitesi Kütüphanecilik Bölümünde ö~encisi olduğum ve daha sonra Devlet 
Arşivleri Genel Müdürlüğünde birlikte çalışhgını. Sayın Binark'ın biyografisi; Ho
cam ile bizzat çalışarak hazırladıgını. ancak basılmamış bibliyografyasından der
Iediğim kitaplan, tebliğleri, makaleleri ve Binark hakkında yazılmış her türlü 
makale ve yazılar yanında, Hocam ile zaman zaman yapbgını.ız yüz yüze görüş
melerden hasıl olan bilgiler oluşturmaktaclır. 
Anahtar kelimeler: İsmet Binark, Türkiye' de arşivcilik, Devlet Arşivleri Genel 
Müdürlüğü. 

Abstract: In this study; the life story of İsmet Binark, his personality and his ideas 
and scientific contribution specifically to the archives and archival studies in Tur
keyip the more than 40 years he served this community has been exemplified. 
The source of this study; consists first of all, of the biography of İsmet Binark, 
who was my teacher when I was a student at Hacettepe University Department 
of Librarianship and then worked with him as a colleague at the General Direc
torate of State Archives; tl1e books, papers, articles iliat I have collected with İs
met Binark for his unpublished bibliography and various kinds of articles on Bi
nark and ilie information that I have gathered from one to one conversations. 

Keywords: İsmet Binark, archival science in Turkey, General Directorate of State 
Arehiv es. 

Bu çalışmada İsmet Binark'ın hayat hikayesi, şahsiyeti ve bu şahsiyet çevre
sinde kırk yılı aşan bir zaman içerisinde ortaya koyduğu fikri ve i.lmi çalışmaları 
yarunda; bilhassa Türk arşivciliği ve arşivleri alarunda verdiği hizmetlerinin 
önemli bir bölümü ifade edilmektedir. 

İsmet Binark'ı anlatmaya gayret ettiğim bu çalışma iki kısımdan meydana 
gelmektedir. Birinci kısım genel hatlarıyla Binark'ın hayatını, şal1siyetini, yetiş
tiği fikri muhiti, iln:U ve fikri çalışmalaruu il1tiva etmektedir. 

Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Cumhuriyet Arşivi Daire Başkanlığı. E-posta: as
ciarif@hotrnail.com 
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İkinci kısım ise bilhassa arşivcilil<, Türk arşivciliği ve arşivleri, Cumhuriyet 
Arşivi, Devlet Arşivleri gibi konularda Binark'ın bir bilim adamı ve bürokrat 
olarak verdiği mücadelenin değişik yön ve safhalarıriın incelenmesi ile bu ~
metler hakkında yazılan ve söylenenlerden bazı alıntıları ve değerlendirmeleri 
ihtiva etmektedir. · 

Çcilışmarun kaynağını; önce Hacettepe Üniversitesi Kütüphanecilik Bölü
münde öğrencisi olduğum ve daha sonra Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğün.: 
de birlikte çalıştığım Hacarn sa·yın Binark'ın biyografisi yanında; Hacarn ile 
bizzat çalışarak hazırladığım ancak basılmanuş bibliyografyasından'' deriedi
ğim kitaplan, tebliğleri, makaleleri ve Binark hakkında yazılmış her türlü maka
le ve yazılar yanında, Hacarn ile zaman zaman yaptığımız yüz yüze görüşme
lerden hasıl olan bilgiler oluşturmaktadır. 

Anlaşılacağı üzere, oldukça geniş bir fikri zenginlik ve idari uygulama tecrübesine 
sahip olan Binark'ı her yönü ile tarutamayacağımı ifade etmek.isterim. Ancak yaza
bildiklerim itibariyle sa.ıniml bir gayret gösterdiğimin de billnınesini arzu ederim. 

İsmet B inar k' ıri Ha ya h, Şahsiyeti, Yetiştiği Fikri Muhit, ilmi ve Fikri 
Ç~ışmaları 

Binark, atalan tarafından, Türkistan' dan yollara düşüp Anadolu'ya (Ela
zığ'a) yerleşmiş Türkistanlı bir aileye mensuptur. Büyükbabası, ordudan topçu 
albayı rütbesi ile emekli olmuş Ahmet Harndi Bey' dir. Babası, Mehmet Ferit 
Bey, Maliye Bakanlığı'ndan emekli bir bürokrattır. Anne tarafı Kastamonu
lu'dur. Annesi Fatma Melahat Hanım'ın babası, Fatih Hırka-i Şerif Camli imam
larından Hafız Cemal Efendi' dir. 

28 Şubat 1941 tarihinde İstanbul Fatih'te Hırka-i Şerif semtinde doğmuştur. İlk 
ve ortaokulu İstanbul'da okumuş; liseyi Ankara'da Gazi Lisesi'nde bitirmiştir. Yük
sek tahsilini Ankara Üniversitesi DTCF Kütüphanecilik Bölümü'nde tamamlamıştır. 

Diri bir inanç ve ilim ikliminin hüküm sürdüğü güçlü bir multitin terbiye ve 
tefekkürünü hazmederek yetişmiş olan Binark, yetişkinlik ve olgunluk çağla
nnda bu terbiye ve inancın getirdiği karakteristik bir iradeyi bulunduğu zama-

·· Bibliyografya ilk olarak 2003 yılında hazırlanmış, Aralık 2014 yılı sonu itibariyle de 
son güncellernesi yapılmıştır. Bibliyografya; 'Bibliyografya Hakkında Önsöz', 'Bibli
yografik Künyelerin Tesbiti', ' Kısaltmalar', 'Taranan ve Faydalanılan Kaynaklar', 
'İçindekiler', 'Biyografi' bölümleriyle başlamaktadır. Bibliyografyanın devam eden 
bölümlerinde 535 eser derleruniş 'Binark'ın Yazdıkları' bölümünde 448; 'Binark Hak
kında Yazılanlar' bölümünde ise 87 çalışmaya ait bibliyografik bilgi yer almaktadır. 
Bibliyografyarun 'Ekler' bölümünde 29 Ekim 1988'de başta dönemin Başbakanı mer
hum Turgut Özal ve Bakanların yer aldığı 'Devlet Arşiv Sitesi' açılış törenini yansıtan 
mesajlar ve fotoğraflar yer almaktadır. Yetkin bilim adanu, siyasetçi, bürokrat vega
zeteci çevrelerce Binark'ın çalışmaları hakkında yazılnuş ve yayınlanmış olan görüş, 
düşünce ve mesajlan ihtiva eden yazıların tam metinleri de bu bölümde yer almak
tadır. Bibliyografyanın sonunda 'Yazar Adları' ve 'Eser Adları' indeksleri bulunmak
tadır. 
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na ve zemine yansıtmış; söylediği sözü, yazdığı satırı, ikmal ettiği görevi bu 
inanç ve şufir içerisinde şekillendirmiş, hayata geçirmiştir. 

Binark, daha gençliğinin ilk yıllanndan itibaren yetiştiği çevrenin tesiriyle 
Türk ve İslam kültürünün birçok alaruna ilgi duymuş ve ilgi duyduğu konular
da yazmaya bilhassa biiyük gayret göstermiştir. Üniversitede aldığı küti.i.pha
necilik eğitimi ile hat,-tezhip, cilt, sahaf, matbaa, kitap, kütüphane gibi temel 
konular üzerinde araştırmalar yaparak mesleki bilgilerirıi geliştirirken; inanç ve 
ilim dünyasından birçok şalus hakkında yazarak ve bibliyograiyalarını hazırla
yarak da, meslegini kültürün ve bilimin hizmetine sunma yolunu tutmuştur. 

Üniversitede aldığı küti.i.phanecilik eğitimi ile başladığı bilimsel yazı hayab
nın ilk önemli çalışması 1964 yılında hazırladığı "Fatih d~uri kitap tezlıibleri ve 
ciltleri" adlı üniversite bitirme tezidir. Tez çalışması ile küti.i.phanecilik alanında 
verilen "Emily Dean" birincilik ödülünü almıştır. Binark'ın bu çalışmayı takip 
eden yıllarda yazdığı eserlerinden bazılarını "Türk kitapçılık tarihinde tezhib 
san'atı", "Türk kitapçılık tarihinde cilt sanatı", "Orta Asya Türk resim sanatı", "Türk 
kitapçılık tarihinde lıat smıatı ve kiitiiplıanecilik", "Eğitim ve kültiir politikamızda kitap 
ve kütı'iplıanenin yeri", "Eski devı·in kitapçı/an salılılijlar", "Eski kitapçılık sanatlan
ınız", "İsllim'da resim sanatı", "Kitap ve Kiitiiphmıecilik Haftası Dolayısıyle: Kitap 
sevgisi ve dostluğu üzerine", "Kiitiiplıanecilikte i mili kuralları", "Türk ci lt sanatı", 
"Türk kiiltı'iı· ve medeniyetinin bir bııluşu olan matbaacılığın tarihçesi", "Türkiye'ye 
matbaanın geç girişinin sebepleri iizeıine", "20 yıldır kiiltiir hizmetinde bulıman Millf 
Kiitiiplmııemiz'i tmııyalım", "Basının içti ma i önemi ve ilk Türkçe gazeteler'', "Tezlıip 
sanatı ve kitapçılık tariitimizde Flitilı devri tezlıipler', "Türk hat sanatı", "Türkler' de 
minyatiir sanatı", "İngiltere kiitiiplıaneleri, I: British Museum Kiitiiplıanesi", "İngilte
re kiitiiplıaneleri, II: Asya ve Afiika Üzerine Çalışmalar Okulu Kiitiiphanesi", "İngilte
re kiitiiplıaneleri, III: Zengin şark yazma kaleksiyonianna saltip Oxford Üniversitesi 
Bodleiaıı Kütüphanesi", "Finlaııdiya' da kiitiiplwnecilik eğitimi ve kiitiiplımıecilik kıınt
lıışları", "Hollanda'ıım Ratterdam Emsmııs aniversite Kiitiiphanesi'ndeki Raııdtrie
ver-mekaııize, kapalı depolama sistemi", "Kitapçılık tarilıi üzerine notlar: Batı'da çeşitli 
devirletde kitap ticateti", "Kiitiiplıanecilik ve basm-yaym tan1ıimizle ilgili kaynaklar: 
"Memlilik-i Osmliniye'de tıblia'tııı kıdemi" adları albnda sayabiliriz. 

Burada sadece eser başlıklarını derledi~ çalışmalarını ele aldı~da bi
le Binark'ın mesleki bakış açısının oldukça geniş olduğunu görmek ve söylemek 
mümkündür. Ancak yapılan çalışmalar saydıklanrnızla sınırlı değildir. Binark, 
yine mesleki bilgilerini kullanarak daha geniş eserler vermek yolw1da büyük 
gayret sarf etmiştir. 

Bibliyograiyacılık sahasına 1967 yılında hazırladığı "1928-1965 yılları arasm
da Türkiye'de basılmış bibliyografı;aların bibliyografı;ası" adlı çalışması ile giriş 
yapquş, daha sonraki yıllarda da çok farklı konularda bibliyografyalar hazırla
yarak ve hazırlarımasını teşvik ederek bu alanda da isminden söz ettirmiştir. 

Bir yandan "Türk-İslam kültür ve medeniyeti tarihi konulannda Milli Kü
tüphanede mevcut yabancı dil, eski harfli Türkçe ve Türkçe eseriere ait bir bib-
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liyografya denemesi", "Türkiye kütüphanelerindeki yazmalar hakkında yerli
yabancı kaynaklar bibliyografyası" ve "Basın-yayın bibliyografyası. İkinci Türk 
Yayın Kongresi (27-30 Kasım 1972) münasebetiyle", başlıkları alhnda mesleki 
konularda bibliyografyalar hazırlamak yolunu hıtmuştur. 

Di~er yandan, Türk lqiltürüne hizmet etmiş şahsiyetler ÜZerinde yazılar ya
zarak; bibliyografyalarını hazırlanuştır. Bunlara örnek olarak; "Ölümünün 31. 
yıldönümünde Melı m et Akifin fikrf ceplıesi ve gfiyesi" 1 "695. ölüm yıldönümünde_ 
Mevlfiıın Celfileddiıı-i Rfımf", "Çmınkknle Zaferi", "İslfimiyette resim sanntınm yeri 
(Sosyo-psikolojik bi ı· araştırma)", "İstanbul Fetlıi'ııin 515. Yıldönümünde: Kutlu Feti/ı 
ve Ffitilı Sultan MeJımed Han", "XVIII. yüzyıl sonlm·ııın kadar Osmanlı-Türk Ordu
su'na nit askeri kıynfet ve uııvnnlnr'', "Öliimiiniin 2. yıldönümünde biiyük ilim ada
ı mm ız Prof Fund Köpriilü'ııiiıı nrdmdan" 1 "Öliimüniin 12. yıldönümünde Milltat 
Cemal Kım tay", "Öliimüııiin 18. yıldönümü miiıınsebetiyle Enis Belıiç Koryiirek", 
"Öliimiiııiiıı 10. yıldönümü miiıınsebetiyle öz dııygıılarımızı tereımiim eden Yalı ya 
Kemfil Beyntlı", "Öliimiiııiiıı 34. yıldönümünde M. Emin Yıırdakul", "Ömer Seyfed
din" 1 "Ömek fikir ve iilkii adamı; Prof Remzi Oğuz Arık", "Preveze Zaferi'nin 430. 
yıldönümü miiıınsebefiyle: Türk tariizinin en biiyük deniz zaferi Preveze Deniz Sn.vnşı", 
"Türk Milleti'nin iki biiyiik zaferi 26 Ağustos 1071 Mnlnzgirt ve 26 Ağustos 1922 
Dıımlııpmnr Zaferleri müııasebetiyle: Osmmılı-Türk Ordusıı'11n nit savaş tnsvirleri", 
"Anndolıı'dn biiyük Tiirk zaferi- 26 Ağustos 1071 Mnlazgirt Meydan Muharebesi", 
"516. Feti/ı yıldönüm ii mii11nsebetiyle İstmıbul' ım fetlıi" 1 "Eski Tiirk flizilet ve nlılfikı", 
"İstanbul' ı m mıılıasnmst ve kutlu Fetilt", "Millf eğitim meselelerimiz ve Türkiye' de 
gençlik bu/ı ram", "Osmanlı pndişnlılnrıllııı mülıiir ve tuğrnlnn", "Osmanlı Türklerinde 
medrese teşkilfitı", ."Osııımılı Türklerinde vakıf müessesesi ve yabancı gözü ile Türk
ler' de vakıf', "Öliimsiiz Yımıts Em re", "Öliimiiniin 467. yıldön ii m ii miinasebetiyle: 
Biiyiik Tiirlc şiiiri ve devlet ndmm Ali Şir Nevni'', "Türk diinynsmm eıı eski içtimnf 
yardmı miiessesesi vakıflar ve Uygur Türkleri'nde vakıf', "Türk sefer ve znferleri bibli
yografı;nsı: İznlılı", "Tiirk vnkıflnn, Türk sanatı ve içtimnf lıaynh konusu ile ilgili eser
lerin bibliyografıJası", "Türkiye kiitiiplınneleri11deki yazmalar lıakkıııda yerli-yabancı 
kaynaklar bibliyogmfı;nsı", "Tiirkiye' de komünizm telılikes i ve komünist faaliyetleri", 
"Tii rkler' in elinde gelişen İsinın medeniyeti" 1 "Doğ11ttııımm 100. yıldö11iimii miinnse
betiyle Alımed Hikmet Müftüoğlu bibliyografıJası", "Doğımıımıın. 100. yıldöııiimii 

miiıınsebetiyle Siileymmı Nazif bibliyografı;ası", "Gençlik bulıra m ve mi lif eğitim poli
tika m ız", "Mevlana Celfileddiıı-i Rıımi'ııiıı Mesnevisi'ııde akıl", "Osmanlı imparator
luk snmymm Enderiiıı-ı Hiimnyım teşkilatı", "Öliimiiniin 50. yıldöııiimii miiıınsebe
tiyle Ömer Seyfeddin bibliyografı;nsı" 1 "Öliimüniiıı 20. yıldönüm ii miiııasebetiyle Ffiik 
Ali Ozmısoy bibliyografıJnsı", "Söz eri, gönüller sultam öliimsiiz Yımus Emre"1 "Yu
nııs E11ıre lınkkı11da bir bibliyografı;n denemesi: Kitap-makale", "Yiizyıllar boyunca 
Mehter", "Doğwmtmm 95. yıldöniimii miinasebetiyle Ziya Gökalp bibliyografıJası: Ki
tap, makale", "Gençlik ve komünizm", "Gençlik ve mi lif şuur", "imparatorluk devri 
Türkiyesi'nde esnaf teşkil li h", "Öliimiiniin 34. yıldön ii mü münfisebetiyle Abdüllınk 

' 1 Hami d Tnrlıan bibliyogmfı;ası", "Selçuklu tari/ı i, Alparslan ve Malnzgirt bibliyogmfı;n
sı", "Tiirk ntnsözleı·i ve deyimleri I-II", "Türk mimari sanatı bibliyogmfı;ası Kitaplar: 



Biyografisi ve BibliyografıJnsı lle İsmet Binnrk o 15 

1928-1968/ Makaleler: 1952-1968", "Yı"!EJıllnr boyu Türk lınlk zekiismm en tesirli bir 
ifiide vnsıtnsı olmı: Knrngöz", "XVIII. yüzyıl sonlarına kndnr Osmnnlı-Tiirk Ordusu'na 
nit.nskerf kıynfet ve ılnvmılnr", "Türk dekoratif, resim, semmik, örme ve işleme, heykel
hrnşlık, oymncılık, meskükiit ve mnden smıntlnrı bibliyogm.fıJnsı. (Kitaplar: 1928-1971 1 
Makaleler: 1952-1971)", 7iiriibi bibliyogrrı.fıJnsı: Kitnp-ımı.knle (Doğımıımıın1100 iin
cii yıldöniimii miinnsebetiyle)", "MevZiinn bibliyogrn.fıJnsı", "Arif Nihat Asya (7 Şııbnt 
1904-5 Ocak 1975)", "Azerbaycan bibliyogrn.fıJnsı", "Fevzi ye Abdullah Tansel bibli
yogrn.fıJnsı", "Türk diinynsmm en eski içtimnf yardmı müessesesi vakıflar ve ynbmıcı 
gözü ile Türk vnkıjlnrı", "439. yıldönümü miiıınsebetiy{e Preveze Znferi", "Erzunımlıı 
İbmlıim Hakkı bibliyogrn.fıJnsı", "Siileymmı Nnzifin eserleri", "Bilgi işlem, bilgi işlem 
sistemleı·i, tarih çe, bilgisnyn1'lnı· ve ülkemizdeki dımım", "Millf kültür politikaımı ko
nıısımdn tespit ve göriişld', "World bibliogmphy of trnııslntions of the memıiııgs of tlıe 
Holy Qıır'nn", "Memleketimizin ncı kaybı Fevziye Abdııllnlı Tansel (10 Şubat 13271 
23 Şubat 1912 - 4 Ağustos 1988)" adlı çalışmalan ele almak mümkündür. Bu ça
lışmalan ayrıntılı olarak incelediğimizde, Binark'ın düşünce dünyasının zenginli
~ yanında ciraşhrmacı ve çalışkan şahsiyeti güçlü bir şekilde dikkat çekmektedir. 

Hacarn Binark'ın arşivcilik, Tüı·k arşivcili~ ve arşivleri, Cumhuriyet Arşivi, 
Devlet Aı·şivleri, Türk dünyası gibi konularda devlet memuriyetinin farklı idari 
kadernelerindeki hizmetleri esnasında hazırlanmasında dogt-udan çalışhğı ya 
da çalışma arkadaşlarına ön ayak olarak birlikte emek verdi~ eserleri hakkında 
bu çalışmanın ikinci bölümünde yer verilmektedir. Ancak burada bahsedilmesi 
gereken oldukça önemli biı· husus; Binark'ın 1964'te başladığı ve zaman içeri
sinde geliştirerek sürdürdüğü yazı hayahru, 1998' de memuriyetten emekli ol
duktan soma da devam ettirmesi, büyük bir dikkat ve emek sarf ederek, dü
şünce dünyanuzı aydınlatan ilim ve irfan çevrelerinin eserlerini hazırlamak yo
luna yönelmiş olmasıdır. 

Büyük biı· tasavvuf ve tefekkür çevresinde bulunan ve bw·ada bulunmakla 
nasiplendi~ sıkça ifade eden Binark'ın, bu çevrenin büyüklerine vefa ve şük
ran duyguları içerisinde hazırladığı eserleriıu; "Ekrem Hakkı Ayverdi bibliyogmf
ynsı", "Siimilın Ayverdi bibliyogmfıJnsı", "Hnkk'n yüriiyüşiiniiıı 7 inci yılında, ez el ve 
ebed ıınsiplisi Sami/ın Amıe'niıı nzfz ruhıma Fiitilınlnrln ... Geleceğimiz adımı söyleyebi
leceklerimiz", "Hnkk'm mlımetine yiiriiyiişiiniiıı yedinci senesi miinnsebetiyle: Siimihn 
Ayverdi'rıin lınyatı, edebf şahsiyeti ve giiyesi", "Prof Dr. Emin Bilgiç'iıı nrdmdnıı", 

"Siimilın Amıe'ııiıı Hnkk'n yiiriiyiişiiııiiıı 6 ıııcı ve Ekrem Amcn'mn 15 iııci seııesi mii
ıınsebetiyle lıer ikisiııin nzfz rııhlnrmn Fiitilınlnrla ithaf olımıır ... Dost knpısmm iki ezel 
veebed nnsiplisi", "Siimihn Ayverdi'yi Anma Toplnnhsı 26 Şııbnt 2000-Anknm", "Do
ğıımımıııı Yiiziincii senesi miinnsebetiyle: Ekrem Hakkı Ayverdi'nin lınynh, şnlısiyeti 
ve Tiirk m imiirisine kazmıdırdıklnrı", "Siimilın Ayverdi'nirı mektupları: Siimilın Ay-ver
di'rıirı lınynh, edebf şn/ısiyeti ve giiyesi. Basım tari/ılerine göre Siimi/ın Ayverdi'ııin ki
tap ve broşürleri. Siimilın Ayverdi'ııin ynyımlnıwıış mektupları. Siimilın Ayverdi'ııin ilk 
defa ynyımlmımnkta olan mektupları. Siimihn Ayverdi'ye yazılmış mekhıplnr. Siimihn 
Ayverdi'rıin tebliği, varlık sebebimiz ve millf kimliğimiz ii zerine diişiiııdü rdiikleri", 
"Siimilın Ayvei·di'nin mektupları", "SamiTın Ayverdi'niıı Hnkk'n yiiriiyiişiiniin onııııcıı 
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senesi miiıuısebetiyle 22 Mart 2003 tarillinde yapılan koıııışma: Türk iıısamnın kimlik 
problemi ve Siimilıa Ayverdi'niıı tebliği'<, "Dost kapısı ezel ve ebed arnsmda: Keıı'mı 
(Rifof) Büyiikaksoy: Yazdıkları ve söyledikleri lzakkmda ynıılanlar ve söylenen/er'', 
"Türk insnnmm kimlik problemi ve Samilın Ay-verdi'nin tebliği", "Bir ilıliis nbidesi İl~ 
lı an Ayverdi: Doğtımıınuıı sekseninci yılı miinasebetiyle", "Siimiha Ayverdi bibliyog
rnfı;nsı-;2", "Bir ilılas iibidest İlhan Ayverdi", "Sami/ın Ayverdi'nin fikir ve gönül dün
yasmda n seçmeler'', "Gönül dünyamızı nydmlatanlmJI, "Miinevi evliidı İsmet Binnrk, 
Tiirk Rönesansını inŞa ebııeye çalışnıı Snmilta Ayverdi Hamıııefendi'yi mılatmaya de- · 
vam ediyor", "Mutasavvıfve miitefekkir yazar Siimilıa Ayverdi'nin tarihimiz ile ilgili 
tesbit ve tahlili eri: 19 Şubat 2012", "Tasavvuf lıayatımızm önde gelen miirşidelerinden 
Siimilıa Ayverdi Hammefendi'niıı tnrilı nıılnyışıııı ve Osmanlı Devleti yorımıımıı 
m ii nevi eviadı İsmet Binark mılatıyot'', "Yiir-ı giirım", "İsmet Binark ile 'Rahmet Çeş
mesi' olarak mıdığı Siiınilın Ayverdi lıakkmda", "Mııtasavvıfve mittefekkir yazar Silmi
/ın Ayverdi'niıı kiiltiiriimiiz konusımdaki görüşleri", "Mutasavvıf ve mü tefekkir ynznr 
Sami/ın Ayverdi'niıı tnsavvııf anlayışı", "Tasnvvııf ve temel kavmmlan: Tasavvuf /ıak
kmdn genel bilgiler", "Türk Rönesmısmı inşa etıııeye çalışan Sfimilıa Ayverdi", "Bir 
göniil ve hizmet eıi: Ekrem Hakkı Ayverdi" başlıkları altında derleyebifuiz. 

Binark bütün eserlerini hazJilarken kullandığı dil, üslup ve hassasiyeti, bu
rada derlediğimiz eserlerde daha da yüksek bir anlayışa taşJiruştır. Bu tavrı ile 
baglılığını ifade ettigi tasavvuf halkasırun eserlerini samimi bir gayretle hazırla
yarak, dünya durdukça yaşayacak bir külliyata dönüştürmüş tür. 

Binark'ın emekli olduktan sonra yazdıkları bahsi geçen eserlerle sınırlı kal
mamıştır. "Galip Erdem'in ardından: Bir kal'a düştü", "Türk Dünyası Büyük Bir 
Liderini kaybetti [Alparslan Türkeş'in vefab üzerine.]", "Duygu ve düşünceler: 
İslamiyet, Türklük ve ilim", "Duygu ve düşünceler: Milli kültür, milli şu ür ve 
Türk milliyetçiliği üzerine", "Irak Türkleri", "Mosul and Kirkuk", "Osmanlı Dev
leti'nin kuruluşunun 700 üncü yılı münasebetiyle: Osmanlı'da .ctdalet anlayışı", 
"Prof. Dr. Emin Bilgiç bibliyografyası", "Prof. Dr. Emin Bilgiç'in ardından", "Mu
sul-Kerkük bölgesi hakkında", "Meclis-i Mebusan 1 Türkiye Büyük Millet Meclisi 
1 Milli Egemenlik J Anayasa ve Anayasa Hukuku Bibliyografyası <Kitaplar>", 
"Milli kültür ve tarih şuüru", "Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanları ve Meclis 
konuşmaları", "Türk parlamento tarihi: TB"MM - VI. dönem: 3 Nisan 1939-15 
Ocak 1943", "Türk Parlamento tarihi: TB"MM VII. dönem (8 Mart 1943-5 Agtıstos 
1946)", "Turgut Özal: Hayab ve eserleri", "Türk Parlamento tarilu: TBMM X. dönem 
(14 Mayıs 1954-1 Kasım 1957)" adlı eserler ile değişik milli ve manevi konular yarun
da, devlet ve devlet adamları hakkında da yazrruş ve bibliyografyalar hazırlamıştır. 

İsmet Binark'ın Bir Bilim Adamı ve Bürokrat Olarak Verdiği 
Mücadelesinin Değişik Yönleri 
Ülkemizde kütüphanecilik ve arşivcilik alarunda çalışacak insan gücünün 

egitilmesi yönünde Cumhuriyet'in ilk yıllarından itibaren büyük bir gayret gös
" terilmiştir. Kütüphanecilik ve arşivcilik literatüründe bu konuyu bütün yönleri 

ile aydınlatacak çok sayıda çalışmayı incelemek mümkündür. Bu çalışmalara 
örnek olması için sadece "Cuınhuriyet'ten günümüze bilgi profesyonellerinin 
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eğitiminde başlıca yönelişler" adıyla Prof. Dr. İrfan Çakın (2005, s. 8) tarafından 
kaleme alınmış olan bir makaleden bahsedile bilir. "Türkiye' de bilgi 
merkezlerinde görev yapacak nitelikli insan gücünün yetiştirilmesi gerektiği 
n_eredeyse Cumhuriyet ile birlikte ortaya çıkmış, ancak öncelik kütüphaneciliğe 
verilmiştir. Kütüphanecilik bölümleri uzun yıllar kütüphanelere, arşivlere ve 
dokümantasyon merkezlerine profesyoneller yetiştiren kuruluşlar olarak 
algılanıp tarunnuşlardır" diyerek adı geçen alandaki eğitim faaliyetlerinin temel 
anlayışuu açıklamaktadır. 

Cumhuriyet döneminde bu anlayışla ele alınan kütüphanecilik eğitiminin 
üniversite seviyesindeki ilk bölümü olan "Ankara Üniversitesi Bilgi ve Belge 
Yönetimi Bölümü, 1954-1955 öğretim yılında "Kütüphanecilik Enstitüsü" adı 
altında kurulmuştur. Kütüphanecilik eğitiminin resmi olarak üniversite düze
yinde verilmeye başlamasıyla Kütüphaneciliğin Türkiye' de bir meslek olarak 
kabul edilmesi sağlanmış, mesleki çalışmalar bilimsel niteliğe kavuşmuştur. 
1964 yılında "Kütüphanecilik Bölümü" adını alan bölüm, daha sonraki yıllarda 
kurulan diğer Kütüphanecilik Bölümlerine köklü bir örnek olmuştur." (Dil ve 
Tarih Coğrafya Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü, 2015). 

Binark da kütüphanecilik ve arşivcilik mesleğine 1964'te Ankara Üniversite
si DTCF Kütüphanecilik Bölümünden mezun olmak suretiyle profesyonel bir 
başlangıç yapmıştır. Binark'ın kütüphanecilik eğitimi sadece bahsedilen dö
nemle kalmanuş; 1971 yılında İngiltere ve Finlandiya' da da bu alandaki eğiti
mine devam etmiştir. Davet ÜZerine, 1975 yılında 'Cumhuriyet Arşivi'nin ku
rulmasına öncülük etmesi münasebetiyle, Başbakanlık tarafından İngiltere ve 
Fransa'ya arşivcilik eğitimine gönderilmiştir. 

Binark meslek hayatına yahut devlet memuriyetine 1967' de Milli Kütüpha
nede başlamıştır. Burada, şef, şube müdürü, başuzmanlık görevlerinde bulun
muştur. Ancak 1975 yılında Başbakanlık Cumhuriyet Arşivi'ni kurma görevini 
üstlenmesi, kendisi için devlet memuriyen bakımından olduğu kadar, esas ha
yat akışı bakımından da önemli bir mücadele dönemini ifade eder. 

Binark "Türk arşivlerinin kısa tarihçesi, önem ve değeri, arşiv hizmetlerinin 
geliştirilmesi konusunda yapılmış çalışmalar" adlı eserinde (1991, s.10-11) Dev
let Arşivleri Genel Müdürlüğünün kuruluşunu ve daire başkanlıklarının so
rumluluk alanlaruui 

[ ... ] devlet arşivleri meselesi milli, köklU ve modem teknolojinin icaplarına uy
gun bir tarzda ele alıruruş ve 19 Ekim 1984 tarihinde yUrUrlUğe konulan 3056 sa
yılı "Başbakanlık Teşkilat Kanunu" çerçevesinde "Devlet Arşivleri Genel MUdUr
lügü" kurulmuştur. Birbirinden ayrı olarak faaliyet göstermekte olan "Osmanlı 
Arşivi" ve "Cumhuriyet Arşivi" Daire Başkanlıkları da böylece tek çah alhnda 
birleştirilmiştir. Ayrıca, Devlet Arşivleri Genel MüdUrlügü bünyesinde bir "Do
kumantasyon Daire Başkanlığı 

ilidası ellietine de gidilmiştir. 

Bu daire başkanlıklarından "Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı", Osmanlı 
Devleti ve öncesi dönemlere ait arşiv malzemesinin tesbiti ve merkezi bir şekil-
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de kontrol altına alınması, bu malzemenin arşivcilik metod ve tekniklerine uy
gun olarak korunması, bakınu, düzehı.enmesi, devletin, ilmin, gerçek ve tüzel 
kişilerin hizmetinde değerlendirilmesi için gerekli ilmi·ve teknik çalışmalan ye
rine getirmekle sorumlu tutulmuştur. 

"Cumhuriyet Arşivi Daire Başkanlığı", Milli Mücadele, Türkiye Büyük Mil
let Meclisi Hükümetleri ve Cumhuriyet dönemine ait arşiv malzemesinin tesbiti 
ve usUlüne uygun olarak devir-teslim alınması, bu malzemenin arşivcilik me- . 
tod ve tekniklerine uygun olarak korurıması, bakınu, düzenlenmesi, devletin, 
ilmin, gerçek ve tüzel kişilerin hizmetinde değerlendirilmesi için gerekli ilmi ve 
teknik çalışmaları yerine getirmekle sorumlu tutulmuştur. 

Dokümantasyon Daire Başkanlığı ise, Başbakanlık hizmet ve faaliyetlerinin yürü
tülmesinde ihtiyaç duyulan bilgi ve belgenin daha pratik ve sağlıklı bir şekilde 
temin edilmesi gayesiyle, ilgili kuruluşlarla işbirliği yaparak, idari dekiimanın 
tesbiti, derlenmesi ve merkezi bir şekilde kontrol altına alınmasından, söz konusu 
dokümanın, dokü.ınantasyon metod ve tekniklerine göre düzenlenerek, devletin, 
ilmin, özel ve tüzel kişilerin hizmetlerinde degerlendirilmesinden sorumlu tu

tulmuşlardır 

ifadeleri ile açıklamışbr. 

Burada, arşivlerin yeniden teşkilatlandırılması safhasında milli arşiv kuru
mu bünyesinde ilidas edilmesinin gerekli olup olmadığı yönünde hakkında fi
kirler ileri sürülen Dokümantasyon Daire Başkanlığı üzerinde durulması fayda
lı olacaktır. 

Arşiv ve kütüphane kurumlarının birbirleri ile olan münasebetleri hususun-
da Delmas (1991, s. 55-56); 

[ ... ] arşivler, kütüphaneler, müzeler ve dokümantasyon merkezlerinin birçok or
tak kültürel ilgi noktaları vardır. Fakat bu ortak noktalar, gerek yapıları, gerekse 
gayeleri açısından bunların birbirlerinden esasta farklı kuruluşlar oldugunu gör
memize miini olmamalıdır. Kütüphaneler entelektüel hayat ile, medeniyet ve ha
yatın bir takım zevkleri ile, dokümantasyon merkezleri genellikle yakın zamanda 
yaşanmakta olan ve çok iyi belirlenmiş gerçekçi konularla ilgilenir. Arşivler ise, 
toplumun işleyişini tamamlama fonksiyonwlU üstlenmiştir. Bu sebeple de bu ku
ruluşlar arasında ne bir entegrasyon (bütünleşme), ne de bir rekabet söz konusu
dur. Bunun yerine, ortak problemler üzerinde bir işbirliği olmalıdır. Ancak bu iş
birliği sayesinde, hepsini ilgilendiren sırurlı kaynaklar ortak bir merkezde topla
nabilir ve her kuruluş bu kaynaklar ile kendi problemlerini çözebilir 

görüşünü ileri sürmekte; bir sistem bütünlüğü içerisinde bilgi merkezlerinin 
fonksiyanlarına genel bir çerçeve çizerek, açıklama yapmaktadır. 

Aynı husus benzer bir bakış açısıyla Cook (1984, s. 6-7) tarafından da 
[ ... ] arşiv hizmetleri, bilgiyi depolama ve yayma ile ilgilenen kütüphaneler, do
kümantasyon hizmetleri ve müzelerden oluşan daha büyük çaptaki ulusal kuru
luşlardan oluşan bir yapırun parçasıdırlar. Bu nedenle, arşiv ler, kültürel ya da ka-

\ lıtsal türler arasuıa girerler (ama başka işlevleri de vardır). Bu kuruluşlardan her 
birinin, kendine özgü karakterini oluşturan ayrı bir işlevi bulunur. Birinin işlev le-
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ri, bir başkasının işlevleri ile iç içe girebilir ... Her kuruluş türi.i, bütün için gerek
lidir ve birbiriyle çakışan işlevler ağı, tüm sistemin etkin olmasuu saglar 

ifadeleri ile izah edilmektedir. 

Ayrıca bir sistem bütünlüğü içerisinde arşiv hizmetlerinin, kütüphane
dokümantasyon-enformasyon hizmetlerini tamamlayıcı bir özellik göste~mesi 
bakımından önemi ve gerekliliği Cook'un (1991, s. 1) başka bir çalışmasında; 

[ ... ] arşiv belgeleri, bir ülkenin enformasyon hizmetlerinde önemli bir rol oynar
lar. Enformasyon hizmetlerindeki malzemeler, önemli kuruluşların idari faaliyet
Ieri sonucunda meydana gelmişlerdir. Küti.iphane ve dokümantasyon hizmetle
rindeki malzemeler ise dışandan gelmiştir. Mevcut kaynakların suurları içerisin-
de arşiv hizmetleri çok iyi bir şekilde yürütülmelidir. Aksi takdirde sağlıklı bir 
enformasyon hizmeti verilemez 

denilerek izah edilmektedir. Buradan da anlaşılacağı gibi, milli arşiv teşkilatı 
bünyesinde ilidas edilecek olan bir kütüphane-dokümantasyon merkezinin ya
pacağı görev ve hizmetierin milli bilgi merkezleri sistemi içerisinde önemli bir 
yer tutacağı ve değer taşıyacağı görülmektedir. 

Burada milli arşiv kurumunda 'kütüphane-dokürnantasyon merkezi' ku-
rulmasırun gerekliliği Cunbur (1985, s. 149) tarafından; 

Küti.iphane ve arşiv toplanan veya topladıkları malzeme bakınundan oldugu ka
dar, verdikleri hizmet şekli yönünden de birbirlerine yakın, kardeş kuruluşlardır. 
Çagdaş gelişmeler bu iki kuruluşu daha da birbirlerine yaklaştırmaktadır. Arşiv
ler, muhtevalarıru işleyip hizmete sunabilmek ve araştırıoya sunuşta da daha ve
rimli ve süratli hizmet verebilmek için bünyelerinde birer ihtisas kiiti.iphanesi ve 
dokümantasyon merkezi kurmak zorunda kaldıkları gibi, kUruphanelerden hiç 
olmazsa bir kısmı da içlerinde bir takım arşivler kurup geliştirmek mecburiyetin
dedirler 

denilmek suretiyle incelenmektedir. 

Ülkemizde arşiv kütüphanesi kurulması yönündeki ilk çalışmaların 1850'li 
yıllarda Osmanlı Arşivi'nin merkezileştirilmesi için inşa edilen arşivde gerçek
leştirUmeye çalışıldığını söylemek yanlış olmayacaktır. Erkmen (2010, s. 41), 
"Bab-ı Ali'nin arşivi olarak ayncalığını hep koruyacak olan Hazine-i Evrak'ı ba
rındıracak binanın yapım kararında "muntazam kütübhane şeklinde bir da'ire-i 
mahsusa" ifadesi ile arşivin şeklen kütüphane gibi tanımlandığını vurgulamak
ta; bunun yanında daha da önemlisi arşiv içerisinde " ... binada saklanacak bel
gelerin, türlerine göre ayn odalarda, dolaplar içerisine yerleştirileceği ve bir 
odanın tarih ve coğrafya kitapları ile haritalar içerecek bir kitaplık olarak dü
zenlenmesi gibi ... " Widelerle de, bir kütüphanenin temelini oluşturacak çalış
malar yapıldığını belirtmektedir. 

Cumhuriyet döneminde ise milli arşivin ihya edilmesi için hazırlanan birçok 
kanlı.n tasarısı ve teklifinde arşiv kütüphanesinin kurulması gerektiği gözden 
kaçırılmamış, bunu tesis etmek üzere kanun maddeleri hazırlanmıştır (Gürkan, 
1973, s. 540-5~1). " ... Devlet Arşivleri Kanun Tasarıları. .. " başlığı altında yapılan 
çalışmalan geniş bir şekilde ortaya koymuş olan Gürkan da (1973, s. 546), "Ar-
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şivde görevli personel ile inceleme yapanların işlerini kolaylaşbrmak amacıyla 
gerekli eserleri kapsayan bir kitaplı.R kurmak" maddesinin kanun tekliflerinde 
daima yer aldığını tespit etmiştir. Nihayetinde 'arşiv kütüphanesi kurulması' dü
şüncesi, 1988 yılında milli arşivin kurulması ile birlikte uygularnaya geçirilmiştir. 

Yerli ve yabancı kütüphanecilik ve arşivcilik literatürü dikkatlice incelendi- . 
ğinde. arşiv-kütüphane-dokümantasyon ve enformasyon merkezlerinin görev
leri ve münasebetleri üzerine oldukça yeterli çalışmalara erişmek mümkünsE: 
de, bu çalışmada yapılan mevcut alıntılarla yetinilecektir. Bu anlayıştan hare
ketle; milli arşiv kurumu için gerekli olup olmadığı yönünde üzerinde sıkça fi
kir ileri sürülen Dokümantasyon Merkezinin kurulmasının yeterli ve sa~lam. 
düşünce temelinin var olduğunu, kuruluşundan başlayarak süratle hazırladığı 
yayınlan ve yerine getirdiği faaliyetleri incelendiğinde ise uygulamalarının ka
bul gördüğünü, tarhşmaların aksine böyle bir merkezin ihdas edilmesi yönün
deki kararın oldukça isabetli alındığını söylemek yerinde olacakbr. 

Binark, bahsi geçen bu dönemde, geçmişten gelen bütün entelektüel biriki
mini, enerjisini ve ~esaisini milli arşiv çalışmalarının yepyeni bir anlayışa ve 
yapıya kavuşturulması yönünde sarf etmiştir. Böylece Osmanlı ve Cumhuriyet 
dönemi arşivlerimiz ve arşivciliğimiz sahip olduğu zengin arşiv varlığı ile dev
letimiz ve milletimiz nezdinde olduğu kadar, geçmişte kader birliği yaptığımız 
milletler ve devletler nezdinde, hasılı bütün dünya arşivleri arasında prestijli 
konumuna erişmiştir. 

Öncelikle Cumhuriyet Arşivinin kuruluşunun gerçekleşmesi için çalışan İs
met Binark, devam eden zaman içerisinde de aşağıda ifade edeceğimiz çalışma
lara öncülük etmiŞ ve her kademesinde görev almışbr. 

Cumhuriyet Arşivinin kurulmasıyla, Milli Mücadele, onu takip eden dönem 
ve Cumhuriyet'in iUınından sonra bugüne kadar teşekkül eden, bu devıin bü
tün tarihini, Türkiye Cumhuriyeti'nin doğuşunu, ilerleyiş yolunda geçirdiği çe
şitli safhalan ve elde edilen neticeleri gösteren çeşitli konulardaki malzeme top
luluğundan meydana gelen devlet evrakının gelecekte ne olacağı, nasıl muha
faza edileceği ve korunacağı, nasıl de~erlendirileceği, özetle kaderinin ne olaca
ğı konusunda duyulan haklı endişeler de giderilmiştir. 

- 3056 Sayılı 'Başbakanlık Teşkilat Kanunu' çerçevesinde; Devlet Arşivleri 
Genel Müdürlü~ teşkilatı modem arşivcilik hizmetlerine uygun olarak 
yeniden düzenlenmiş, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğünün Osmanlı 
Arşivi Daire Başkanlığı İstanbul' da; Cumhuriyet Arşivi ve Dokümantas
yon Daire Başkanlıklan Ankara' da teşkilatlandırılmışbr. 

- 1984 yılı Haziranı'na kadar Başbakanlık Merkez Teşkilatı içerisinde hiz
metlerini müstakil olarak sürdüren Cumhuriyet Arşivi Daire Başkanlığı, 
atıfta bulunulan kanun çerçevesinde Devlet Arşivleri Genel Müdürlü~
nün bir hizmet birimi haline getirilmiştir. 

- Başbakanlık Teşkilat Kanunu'nda yapılan değişikli~e paralel olarak, ka
mu kurum ve kuruluşlarının elinde bulunan arşiv malzemesi ve arşivlik 
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malzeme dışında kalan ve muhafazasına lüzum görülmeyen malzemenin 
ayıklama ve imhası ile ilgili düzenlemeleri ihtivA eden 'Muhp.fazasına 
Lüzum Kalmayan Evrak ve Malzemenin Yok Edilmesi Hakkında Kanun 
Hükmünde Kararname hazırlanarak, 28.09.1988 tarihinde kanunlaşmıştır. 

Bu kararname ile arşiv malzemesi, arşivlik malzeme, ayıklama ve imharun 
tarifleri yapılrruş, kararname kapsamında yer alan kurum ve kuruluşlara getiri
len mükellefiyetler sayılmış; ayıklama ve imha işlemlerinin, kurum ve kuruluş
lar bünyesinde kurulacak komisyonlar millifetiyle ve Devlet Arşivleri Genel 
Müdürlüğünün denetiminde yapılacağı hükme bağlanmıştır. 

- Ayrıca 'Devlet Arşiv Hizmetleri Hakkında Yönetmelik' de, Başbakaniıkça 
hazırlanarak, 16.05.1988 tarihli Resmi Gazete yayımlanarak yürürlüğe 
konulmuştur. 

- Devlet arşivlerinden yararlanma esaslarıru belirleyen, 89/14269 sayılı 

'Devlet Arşivleri'nde İlıni Araştırma ve İnceleme Yapmak, Örnek Almak 
İsteyen Yerli ve Yabancı Hakiki ve Hükml Şalusların Tabi Olacakları 
Esaslar Hakkındaki Bakanlar Kurulu Kararı' düzenlenerek, 18.9.1989 ta
rihinde yürürlüğe konulmuştur. 

Bu konudaki düzenleme ile devlet arşivlerinde araştırma ve inceleme yapa
cak yerli ve yabancı hakiki ve hükml şahıslarla ilgili bürokratik işlemler asgari
ye indirilmiştir. 

Bu mevzuat düzenlemeleri ile milli arşivlerimizin geleceği emniyet altına 
alırurken, arşiv hizmetlerimiz de ilmi arşivcilik disiplinine bağlanmıştır. 

- Devlet Arşivi'nin kurulması yolun~a sürdürülen gayretler, Üçüncü Beş 
Yıllık Kalkıruna PlAnı'nda yer alan Devlet Arşiv Sitesinin Cumhuriyet'in 
kuruluşunun 65'nci yıldönümünde 29 Ekim 1988' de Ankara' da hizmete 
girmesi ile neticelendirilmiştir. 

Böylece, kültür mirasırmza ışık tutacak, Cumhuriyet Türkiyesi'nden gelecek 
kuşaklara sAhip olmakla gurur duyacakları, onlara tarih ve milli birlik şuuru 
aşı.l,ayacak bir Cuml1uriyet Arşivi kurulması fikri ve hedefi de gerçekleştirilmiştir. 

- Bunların yanı sıra, Başbakanlık TeşkilAt Kanunu ile arşiv elemanı yetişti
rilmesi ve bunların istihdam imkanlarının genişletilmesi konularında ye
ni düzenlemeler yapılrruştır. 

- 3230 sayılı Kanunla teşkil edilen Tanıtma Fonu'ndan devlet arşivleri için 
tahsisat ayrılmış; böyl~ce, milli arşivlerimizin, bütçe imkanlarına ek bix 
finansman kaynağına sAhip olması temin edilmiştir. 

- İsmet Binark, arşivcilik eğitiminin Türkiye' de ilk defa üniversite seviye
sinde başlahlmasına da öncülük etmiş; Ankara, Hacettepe ve Gazi Üni
versitelerinde uzun süre arşivcilik dersleri vermiş, arşivci yetiştirmiştir. 
Arşivcilik metod ve tekniklerini, bunlara ait teori ve uygulamalan bilen 
bir uzman arşivci kadrosu yetiştirmek maksadıyla, Ankara ve İstan
bul' daki üniversitelerimizin ilgili fakültelerinde 'Arşiv Anabilim Dalla-
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rı'nın açılması ve bunların verdiği ilk mezunların Devlet Arşivleri Genel 
Müdürlüğü bünyesinde istihdam edilmeleri, meslek adına sevindirici 
olmuş, aynı zamanda geleceğe güvenle bakmarruza imk~ hazırlamıştır. 
Aynı zamanda kurd,uğu Cumhuriyet Arşivi'nde görevlendirilen persone
.lin arşivcilik eğitimini de üstlenmiştir. 

- Ayrıca, kurum ve kuruluşların talebi ÜZerine, arşivcilik eğitimine, ku
rumları kendi bünyelerind~ de destek saglanmış ve devam edilmiştir. 

- Kurum ve kuruluşların arşivlerinde çalışan personel ile üniversitelerin il
gili fakültelerinde açılan Arşiv Anabilim Dalları öğrencileriyle, akademik 
personelinin; ayrıca Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü kendi personeli
nin yararlanması ve hizmet içi eğitimlerinde kullanılmak üzere arşivcilik
le ilgili telif ve tercüme eserlerin hazırlanması ve yayımlanması çalışma
ları sürdürülmüştür. 

Arşivcilik konusunda yürürlüğe konulan yeni mevzuat dÜZenlemeleri ve 
uygulamalan ile ilgili olarak, kanun kapsamındaki kurum ve kuruluşla
rın arşiv üst yönetici ve arşiv personeline değişik tarihlerde 'Kur~ara
~ası Eğitim' sağlanmıştır. 

- Kanun kapsamındaki kurum ve kuruluşlara devlet arşiv hizmetleri ko
nusunda rehberlik etmek, karşılaşılan problemlere çözümler getirmek, 
kurum ve kuruluşların arşiv çalışmalarının, ayıklama ve imha işlemleri
nin daha sağlıklı yürütülmesini temin etmek ÜZere ortak çalışmalar baş
latUnuştır. 

- Ankara' da Cumhuriyet Arşivi ve Dokümantasyon Daire Başkanlıgı ile İs
tanbul' daki Osmanlı Arşivinde bilgi işlem merkezleri kurulmuş, kurum
sal ihtiyaçların karşılanabilmesi için donarum ve yazılun geliştirilmesine 
büyük önem verilmiştir. 

- Cumhuriyet Arşivine intikal eden bu dönem arşiv malzemesinden tasnifi 
tamamlananlar araştırmaya açılmıştır. 

- İfade edilen bu çalışmalar, Cumhuriyet dönemi devlet arşiv hizmetleri 
konusunda yakın tarihlere kadar mevcut olan olumsuz tabioyu ortadan 
kaldıran, aynı zamanda Türk devlet ve millet, kültür ve ilim, nihayet 
Türk arşivciliği adına memnuniyet verici hizmetler ve bu hizmetlerin gü
zel neticeleridir. 

Yayın Çalışmaları 

Binark yazı hayatına başladı& ilk yıllarda öncelikle kitap ve kütüphanecilik 
ile fikren yakınlık duyduğu konularda yazarken, 1976 yılında Başbakanlık 
Cumhuriyet Arşivini kurma görevini üstlenmesiyle birlikte fikri ve idari olarak 
agırlıklı olarak arşivcilik sahasına yönelmiştir. Arşivcilik sahasında terminoloji
ye ve temel anlayışıara sahip olan Binark'ın ilk çalışması "Türk Devlet Arşivi ve 
Devlet Arşiv Sitesi", "Arşiv lıakkmdn ön bilgiler, iilkemizdeki arşiv çalışmaları, arşiv 
meselelerimiz ve çözüm teklifleri" adlı makaleleri sayılabilir. Bu makalelerden he
men sonra dal1a kapsamlı ve farklı bir yayın çalışması ise 1979 yılında basılan 
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ll Arşiv ve arşivci/ik bibliyogmfı;ası (Türkçe ve yabancı dillerde yayınlanmış kaynaklar) 
1926-1976"adlı mesleki bibliyografyad.ır. Binark, (1979, s. XXXVI) bibliyograf
yanın "Arşiv konusunda ön bilgiler, ülkemizde imparatorluk ve Cumhuriyet 
dönemlerinde yapılmış arşiv çalışmaları ve bibliyografya hakkında açtklama" 
başlığı altında yazdığı .oldukça geniş kapsamlı bölün:ı.de; 

[ ... ] ülkemizde bu alandaki yayın boşluğunu gidermek ve bugüne kadar bu ko
nuda yapılnuş çalışmaları derleyip, değerlendirrnek gayesi ile ilk defa yapılmak
tadır. Bilindiği gibi bir mesleğin gelişmesinde mesleki yayınların bilgi kaynakla
rının önemi çok büyüktür. Bu bibüyografik çalışma ile Türkçe kaynakların yanı 
sıra, yabancı dillerdeki kaynaklar da büyük ölçüde derlenmiş bulunmaktadır. 
Böylece bir ihtisas dalı olan arşivciligi.n, yabancı dillerdeki ve çeşitli konulardaki 
eski ve yeni bilgi kaynakları, ilgililerin yararlanmasına sunulmaktadır 

diyerek bibliyografyayı arşivcilik mesleğinin eğitimi ve uygulamaları bakımın
dan çok anlamlı ve olumlu bir yere taşuruştır. Daha sonraki yıllarda da bu bib
liyografya devam ettirilmiştir. 

Binark'ın yayın çalışmalan "Arşiv dokümantasyonunun restorasyonu", 
ll Arşiv tarihimize ait kaynaklar: Musa Kazım: V esaik-i Tarihiyemiz", "Arşivci
lik eğitimi, çeşitli ülkelerde arşivci yetiştirilmesi konusunda yapılmış çalışmalar 
ve ülkemizdeki durum", ll Arşivlerimizin değeri ve son Vak'anüvis Abdurral1-
man Şeref Bey'in 'Evrak-ı Atika ve V esaik-i Tarihiyemiz' adlı yazısı" başlıkları
nı taşıyan makaleler yanında, 1980 yılında yayınladığı, muhtevasının genişliği 
ile alanında önemli bir mesleki eksikliği uzun süre gidermesi bakımından olduk
ça kıymetli bir eser olan ll Arşiv ve arşivcilik bilgileri" adlı kitapla devam etmiştir. 

Binark (1980, s. XI), Arşiv ve Arşivci/ik Bilgileri adlı eserin 'Giriş' bölümünde 

Arşiv personeli yetiştirilmesi gibi ülkemiz yönünden çok önemli ve üniversite se
viyesinde ele alınması gereken bu konuya, imkanlar ölçüsünde yardımcı olabil
mek düşüncesinden hareketle, Aı-şiv ve Arşivcilik Bilgileri adını verdiğimiz bu 
çalışma ile, arşivciliğe ait ilk ve temel bilgileri, teknikleri yeni gelişmeleri ve kay
naklarını ilgililerin istifadesine sunmaya gayret ettik ... Bu çalışmada, arşivciligi.n 
çeşitli konularına ait temel bilgiler, metod ve teknikler, büyük ölçüde yabancı dil
lerdeki kaynaklardan derlenmiştir. Buna arşivlerimiz, tarihçeleri, ülkernizdeki ar
şiv çalışmaları, arşivlerimiz ile ilgili mevzuat, arşiv meselelerimiz ve çözüm yol
ları gibi Türk arşivciliğine ait konular ilave edilmiştir. Bu eser, 1972 yılında başla
nan ve bugüne kadar sürdürülen bir çalışmanın mahsulüdür. Konu ile ilgili ola
rak, 1972 ve 1977 yıllarında Londra'da British Museum (British Library-İngiliz 
.lvlilli Kütüphanesi), Londra Üniversitesi'ne bağlı School of Oriental and African 
Studies (Asya ve Afrika Üzerine Çalışmalar Okulu), özellikle Public Record Offi
ce (İngiliz Devlet Arşivi) ve Helsinki' de Valtionarkisto (Fin Milli Arşivi)' da yapb
ğırrıız çalışmalar, bu çalışmalar neticesinde edindiğimiz bilgiler ve kaynak tara
malarırnız, bu eserin hazırlanmasına temel olmuştur. Bu çalışmadan, çeşitli kuru
luşların arşiv hizmetlerinde çalışan idareciler ve diğer personel büyük ölçüde ya
'rarlanabileceklerdir ... Bu çalışma ilgililere faydalı olaca~ gibi, arşiv hizmetlerinin 
çeşitli kuruluşlarda sıhhatli bir şekilde planlanması ve yürütülmesi, arşiv perso
neli yetiştifilmesi ve arşiv personelirıin mesleki bilgilerinin geliştirilmesi konula-
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nnda dtizenlenecek eğitim ve ögt"etim programlannda ... başvurulacak Ttirkçe 
kaynak eser olma özelliği de taşımakt~dır. 

ifadeleriyle, eserin önem ve değerini ortaya koymaktadır. 

Binark'ın dikkatini arşivcilik konusunda yoğunlaştırdığı bu yıllarda kaleme 
aldığı eserler yarunda h~ırlanmasına doğrudan önayak oldu~ eserlerden ba
zılarını "Bizde Devlet Arşivi konusu; kısa tarihçesi ve günümüzdeki gelişmeler", "Fo
toğraf, film, pliik ve bant arşivleri", "Milletlerarası Arşiv Koııseı;i", "Arşivlerimizin . 
önem ve değeı-i ve Osmanlı Devleti döneminde arşivlerimizin ıslahı ile ilgili olm·ak ya
pılmış çnlışmalm·", "Arşivlerle ilgili mevzuat, çalışmalar ve öneriler", "Arşiv malzeme
sini talııip eden unsurlar, bımlarn karşı koruma metodları ve arşiv malzemesinin resto
rasyomı", "Başbakarılık Cwnlıwiyet Arşivi", "Cımılwıiyet döneminde arşiv hizmetle
rinin geliştiı·ilmesi kanıısımda yapılmış çalışmalar ve Cumhuriyet Arşivi", "Türk ar
şivlerinin kısa tarihçesi, önem ve değeri, arşiv lıizmetleriniıı geliştirilmesi konusunda 
yapılmış çalışmalar", "Başbakanlık Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı çalışmalarmda 
uy!llacak imlii ıısiil ve esas/an", "Başbakmılık Osmanlı Arşivi rehbeti", "Başbakanlık 

Osmanlı Arşivi tasnif taliıııatnamesi", "Bosna-Hersek ile ilgili arşiv belgeleri (1516-
1919)", "Devlet Arşivleri Genel Miidürii İsmet Binark'ın 9 Temmuz 1992 tarihinde 
Makedonya'nın Başşehri Üsküp'te "Osmanlı Fermanları Sergisi"nin açılışmda yaphğı 
komışma", "Osmanlı Devleti ile Azerbaycan Türk Hanlıkları arasındaki miiııiisebetlere 
diiir arşiv belgeleri: Karnbağ-Şıışa, Nahçıvmı, Bakü, Gence, Şirvan, Şeki, Revan, Kuba, 
Hoy (1578-1914)", "Osmanlı Devleti ile Kafkasya, Türkistan ve Kırım Hanlıkları am
smdaki miiııiisebetlere dair arşiv belgeleri : (1687-1908 yıllan arası)", "Osmmılı fer
manları ", "A S/ıort history of tlıe Turkish arc/ıives i ts value and im portance work done 
to improve archival services", "Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde blllımaıı 164 (Hicrf 
935-937/Miladf 1528-1531) ve 462 (Hicrf 975/Miladi 1567-1568) mmıaralı Tapu Talt
rir Defterlerine göre Bosna vakıfları", "Bulgaıistan'a satılan evrak ve Cumlmriyet dö
nemi arşiv çalışmaları", "Musııl-Kerkiik ile ilgili arşiv belgeleri (1525-1919)", "Os
manlı Devleti ile Azerbaycan Türk Hanlıkları arnsmdaki ıniiııiisebetlere diiir arşiv bel
geleri: Kambağ-Şıışa, Nalıçıvan, Bakü, Gence, Şirvmı, Şeki, Revmı, Kuba, Hoy II (1575-
1918)", "Bıılgmistan'dnki Osmanlı evrakı", "Mncar asıllı Türk tari/ıçisi ve arşivist La
jos Fekete'nin arşivciliğimizdeki yeri", "Osmanlı belgelerinde Ermeniler (1915-1920)", 
"Arşiv belgelerine göre Balkanlar'da ve Anadolu'da Yımaıt ıııeziilimi I: Balkanlar'da 
Yıınmı ıneziilimi", "Arşivcilik ile ilgili makaleler", "Başbakanlık Osmanlı Arşivi'niıı 
Tiirk dünyası tari/ı i bakımıııdmı önemi ve Devlet Arşivleri Geııel Müdiirliiğii'ııün Türk 
d ii n yası ile ilgili yay m ları" "Hırvatistan 'ııı tmi/ıi kaynaklan bakımmdan Başbaknıılık 
Osmanlı Arşivi'niıı önemi", "Mısıı· tarihinin kaynaklan bakım ın dmı Başbakanlık Os
manlı Arşivi'nin öııemi", adları altında derieye biliriz. Sadece buraya alabildiği
miz eser başlıklarından da görüleceği gibi; bir yandan ülkemizde arşivciliğin 
teknik, hukuki, idari ve eğitiminin gelişmesine yönelik yayınlar yapılırken, di
ğer yandan da ayağa kaldırılıp kullanılabilir hale getirilmiş olan arşiv fonların
dan yayınlar hazırlanması yoluna gidilmiştir. 

Binark'ın Türk arşivleri ve arşivciliği ile arşiv kurumunun milli ve milletle
rarası çevrelerde kendisinden beklenen konuma gelebilmesi ve taruhlabilmesi 
için yaptığı yayın çalışmalan bunlarla sınırlı kalmanuştır. Hem güncel gelişme-
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leri, hem de arşivcilik ve arşiv fonlanndan yapılan yayınlarla muhteva yakınlığı 
olan bibliyografyalar hazrrlanması yolunda da gayret sarf edilmiştir. Belge ya
yınl_annı Arşiv Daire Başkanlıkları hazırlarken, bibliyografyaları kuruluş ama
cına ve hedefine uygun olarak Dokümantasyon Daire Başkanlığı hazırlanuşhr. 
Bu sahada Binark'ın en l;ıaşından beri bahsettiğimiz bi_bliyografya çalışmaların
dan edindiği olumlu tecrübeler yol gösterici olmuştur. 

Binark, Devlet Arşivleri Genel Müdürü olarak yayınlanması için çalışma 
başlathğı eserlerin adeta her sahrıru büyük bir titizlikle okumuş, incelemiş ve 
sonra basılmasına karar vermiştir. Çok geniş bir anlayış içerisinde şekiilendi
rilmiş olan bu eserlerin neredeyse tamamına yakıruna "Takdim" veya "Sımuş" 
yaznuşhr. Eserlerin takdim veya sunuş bölümleri, her eserin hangi sebeple ha
zırlandığı yarunda, konusunun etraflıca aniaşılmasına da yarayacak zengin bir 
muhteva ile yazılnuşlardır. Bu bölümler okunduğunda eserler ayrı bir anlam 
kazanmakta, özellikle belgeye dayalı arşiv yayınlan ve bibliyografik kaynaklar 
daha anlaşılır hale gelmektedir. 

Binark, devlet memuriyetinden yahut Arşiv Genel Müdürlüğünden ayrıl
dıktan sonra da arşivcilik ve arşivler konusunda edindiği ilmi ve idari tecrübe
lerini bilim çevreleri ve kamuoyu ile paylaşmaya devam etmiştir. Bu çerçevede 
yazılan eserlerden bazılan; "Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nin Türk Dünyası . tarilli 
bnkımmdnn önemi, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü'nün Türk Dünyası ile ilgili ya
yınları ve Tiirk Diinynsmn nit belge ömekleri", "Cımılwriyetimizin 75. yılmda Cıım
lıııriyet Arşivi", "Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde mevcut Niime-i Hiimiiyım defterle
rine göre Osmanlı-Rus münasebetleri", "Arşiv belgeleri ışığında Osmanlı'da adalet mı
layışı", "Arşiv belgeleri ışığında Osmanlı' da çevrecilik anlayışı", "Bıılgnristmı' n okkn 
ile satılan Osmanlı evrnkmm Devlet Arşivimize geri getirilmesi", "Asılsız Emıeni id
diaları ve Enneııilerin Türklere yaptıkları meziilim: Yazılı arşiv belgeleri ve fotoğraflar
la" başlıkları altında sayılabilirler. 

Binark döneminde yapılan yayın çalışmalarırun genel karakteristiği bakı
mından aşağıdaki hususları da saymak yerinde olacaktır. 

- Osmanlı Arşivi tasnif çalışmalan İsmet Binark'ın yöneticiliği zamarunda 
hızlandırılmış, tasnifi tamamlanan arşiv malzemesi araştırmaya sunul
duğu gibi, bunların kataloglan da neşredilmiştir. 

- 1931 yılında kilosu 3 kuruş, 10 paradan hurda fiyatına Bulgaristarı'a sa
tılmış Osmanlı evrakının örnekleri, milli hafızarnızın bir bölümü, Bi
nark'ın Genel Müdürlüğü döneminde önemli ölçüde şalısi gayretleriyle 
Devlet Arşivlerine kazar:ı.dırılmış, bu evrakın kataloğu neşredilmiş, Türk 
arşivciliğine yurt içinde ve dışında itibar kazandırmıştır. 

- Osmanlı Devleti'nin Makedonya' daki mahalli ve idari birimlerine ait 16 
. ve 19. yüzyıllara ait çeşitli defter ve belge serilerinin fotokopi ve mikro
filmleri Devlet Arşivimize getirtilmiş, bu malzemenin kataloğu da neşre
dilerek ilgililerin istifadesine sunulmuştur. 

- Türk dünyası ve Türk varlığı ile ilgili arşiv belgelerinin neşri sağlannuştır. 
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- Osmanlı fermanlannın, mühimme ve tapu tahrir defterlerinin tıpkıbasım
ları ve transkripsiyonlu metinleri ile Osmanlı Arşivi kataloglaruu neşri 
İsmet Binark'ın Genel Müdürlüğü döneminde başlamıştır. 

- Komşu ülkelerle yapılan protokoller çerçevesinde, bu ülkelerin arşivle
rinde bulunan, bizim kültürümüzü ve tarihimizi ilgilendiren arşiv belge
lerinin örneklerinin Devlet Arşivimizde yer alması sağlannuştır. · 

- Bu arada, asılsız Ermeni iddialarının Osmanlı Arşivindeki belgeler ışı
ğında çürütülmesi ile ilgili seri neşriyahnın başlatılması, genel müdürlü
ğü dönemine aittir. 

- Modern arşivcilik, TÜrk arşivcilik tarihi ve Osmanlı arşiv belgelerinin ve 
defter serHerinin yayınlanması ile ilgili olarak, çok sayıda telif, tercüme 
ve tıpkıbasım eseri Türk arşivciliğine. ve kültür hayatımıza kazandırmıştır. 

Binark, bu eserler hazırlamrken kullarulan dil, üsh1p ve muhteva yönünden 
başından sonuna kadar büyük titizlik göstermiş, arşiv personelini de büyük öl
çüde çalışmalara dahil ederek, yayın hazırlanmasının fikri ve teknik detaylaruu 
bilen arşivciler yetiştirmeyi arzu etmiştir. Bir eserin hazırlanmasında doğrudan 
çalışmamış arşiv personelini de konuya yakınlaştırmak için en azından eserleri 
tarutıç:ı yazılar yazmaları yönünde teşvik etmiştir. 

1964 yılında yazı hayatına giren İsmet Binark'ın kütüphanecilik, Türk kitap
çılık tarihi ve sanatları, Türk arşivcilik tarihi ve modern arşivcilik, kültür tari
himiz, Ermeni meselesi, yakın dönem Türk par}amento tarihi, biyografi ve bib
liyografya konularında 60'a yakın telif eseri yayınlannuştır. Bu konularda 
200' ün üstünde inceleme yazısı, milli ve milletlerarası kongretere sunulmuş teb
liği bulunmaktadır. Makale ve kitap olmak üzere, bazı araştırmaları yabancı dil
lere de tercüme edilmiştir. 

Hizmetleri, Hakkında Yazılan ve Söylenenlerden Bazı iktihaslar 
İsmet Binark'ın bir kısmını bahsedebildiğimiz çalışmaları tabii olarak ilgili 

çevrelerin dikkatlerinden kaçmarruştır. Bilhassa Türk arşivciliği ve arşivleri ala
nındaki gayretleri yurt içi ve yıırt ·dışı bilim ve kültür çevrelerince kısa zamanda 
fark edilmiş ve değerlendirilmiştir. Bu değerlendirmelerden bazılarını aşağıda
ki gibi aktarmak mümkündür. 

*** 
20. Yüzyıl Türkiyesi'nin tarih luifızası olan Cumhuriyet Arşivi'nin, Bay İsmet Bi
nark'ın dirayetli yönetiminde, olağanüstü dinamik bir çalışma temposu içinde 
düzenlendiğini müşahede etmekten memnun kaldım. 
En iyi dileklerimle, 

JeanFavier 
Milletlerarası Arşiv Konseyi Başkanı 

Fransa Arşivleri Genel Müdürü 
14 Kasım 1990 
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*** 
Türkiye' de kıskançlık, umursamazlık ve bilmezlik yüzünden, gerçek yetenekler, 
nadiren icra makamlanna gelebilmektedir. İsmet Binark, şanslılardan birisidir . 
. Kısa yönetim döneminde birbirinden değerli yüze yakın kocaman cilt yayınladı. 
Adam seçmesini ve ekip oluşturmasını ve onları kullanmasını çok iyi bilen bir 
yönetici. Çoğu genç, enerji dolu ilim adarnlarından oluşan bir ekiple çalışıyor. 
Fevkalade tecrübeli bir arşivist, bibliograf ve kütüphaneci olan İsmet Binark'ı iz
lemekte güçlük çekiyorum. Çalışkanlığına hayranlığımı ifade etmekten çekiruni
yorum ... Kenctisini tebrik ediyorum. 

*** 
Osmanlı Arşivi'ne iade-i itibar 

Yılmaz Öztuna 
Türkiye Gazetesi, 20 Şubat 1994 

Tarih ve kültür hazineterimize yapıJan ayıplardan birisi temizleniyor. 1931 yılın
da Bulgaristan'a hurda kağıt fiyatına sattığımız evraklar 'iade-i itibarla' Türki
ye'ye getiriliyor. 
Başbakanlık Devlet arşivleri Genel Müdürü İsmet Binark, Bulgaristan ile imzala
nan 'İşbirliği Protokolu' çerçevesinde 1931 yılında hurda kağıt fiyatına Bulgaris
tan'a satılan ve Osmanlı hakimiyeti dönemine ait evrakların mikrofilm ve foto
kopilerini talep ettiklerini, 22 birı sayfa tutarındaki 116 defterin mikrofilmirıin pa
ra mukabilirıde geri alındığını söyledi. Binark, geri, kalan eveaklann peyderpey 
Türkiye'ye getirileceğirıi kaydetti. 

*** 
Sayın Bay BİN ARK, 

Ömer Şal1i.n 
Zaman Gazetesi, 26.2.1994 

Erlangen, 19 Mart 1994 

18-20 Mart 1994 tarihleri arasında Almanya'run Erlangen şehrinde düzenlenen 
'İkinci Milletlerarası Defteroloji Kongresi'ne iştirak etmiş olan ve aşağıda imzaları 
bulunan şahıslar, bilim camiası için büyük bir hizmet sayılan 1530 yılına 
Mul1asebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri'nirı hpkıbasımından dolayı takdir duygu
larını ifade etmek isterler. 
Bu projenirı sizirı önderliğinizde gerçekleşmiş olması, Türk Devlet Arşivleri Ge
nel Müdürü olarak görevirıize ne kadar önem verdiginizi ve mesleginizin hakkını 
verdiğinizi göstermektedir. 

Saygliarımızla 

*** 
Ferman Ferman Üstüne 
Sayın İsmet Binark, Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürü olduğundan be
ri, maşaUah bir gayret, bir verim ... O kadar ki onlar, en azı SOO sayfalık, her satın 
gayret, özeniş ve dikkat isteyen eserleri, hemen hemen iki ayda bir, Türk irfaruna 
sunuyorlar da ben irıcelemeye ve yazmaya yetişemi yorum. 
Allah'ın bir lütfı1dur, arşivleriıniz, yıllar boyu, o kadar çok ihmal edildi, savrul
du, çürütüldi!-, harcandı ki ... Rabbirn bu millete acıdı da nihayet İsmet Binark ve 
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kadrosunu bu işin başına getirdi. Dünyaya ibret olup ufuk gösterecek Osmanlı 
evrakı, kanunları, medeniyeti ve iHaru, işte bu eserler le meydanı dolduruyor. 

*** 
· Tarih ve gelecek 

Ahmet Kabaklı 
Türkiye Gazetesi, 21 Mart 1995 

... Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel MüdürlüğümUz gerçek bir ilmi yayın ham- . 
lesi başlatouşhr. Değerli araşhrmacı Sayın Genel Müdür İsmet Binark Bey'in yö
netiminde yürütülen bu ilmi ahlım neticesinde şimdi birbirinden değerli eserler 
arka arkaya ne.şredilmektedir. 

*** 

Prof. Dr. Nevzat Yalçıntaş 
Türkiye Gazetesi, 31.3.1995 

Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Ermeni savlarıru iki belgesel yapıtla çüruttü ... 

'Osmanlı Belgelerinde Ermeniler' ve 'Ermeni Olayları Tarihi' adlı yapıtlarda, o 
dönemin yüzle~ce arşiv belgesine yer veriliyor. Devlet Arşivleri Genel Müdürü 
İsmet Binark, 'Bu yapıtlarda, bu güne kadar yapılmış olan savların asılsızlı~, bel
geler ışı~da çok kesin bir şekilde ortaya konulmaktadır' dedi. 

· Cumhuriyet Gazetesi, 29.8.1995 

*** 
Ermeni zulmü 

Devlet Arşivleri Genel Müdürü İsmet Binark, 'tarihl gerçekleri arşiv belgelerine 
dayanarak ortaya çıkarmak ve bu konudaki tek sesliligi ortadan kaldırmak, tah
rik ve milletlerarası entrikalara karşı koymanın en gerçekçi yoludur' dedi. 

Sabah Gazetesi, 2.10.1995 

*** 

Tarih ilmini aydınlatma ... 

Genel Müdür İsmet Binark'ın ve çalışma arkadaşları ilim adamlarının enerjilerine 
hayranım. Lütfen devam etsinler. Türk'ün yüce menfaatlerinin savunma kanıtları 
olan Osmanlı Devleti'nin bu resmi belgeleri, bugün diplomatlarwuzın, ilgili dev
let adamlanmızın elierinin albnda vazgeçilmez kitaplar dururniındadır. Tarih il
mini aydınlatmak bakımından da biz tarihçiler için aynı önemi taşıyor. 

Osmanlı'yı bir bakıma yeniden keşfediyor gibiyiz. Osmanlı'nın ta kendisi ve meş
ru varisleri, çocuklan olarak her türlü yeni ve doğru bilgiye muhtacız. Osmanlı'yı 
iyi ve doğru bilmeden Türkiye'nin geleceğe yürümesi mümkün değildir. İsmet 
B inar k ... gibi konularında gerçekten uzman, gayret sahibi, enerji dolu, eline ka
lem alabilen tarihçilerimizi tebrik ediyorum. 

*** 

Yılmaz Öztuna 
Türkiye Gazetesi, 3 Aralık 1995 

Türkiye'de mullteşem bir Osmanlı ve Cumhuriyet arşivi kurarak, ilim adamları
nın Türk tarihini Türkçe kaynaklar kullanarak ç.alışmalarıru kolaylaşhran ve pro-
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fesyonel bir arşiv hizmeti veren Sayın İsmet Binark'ı bu fevkalade çalışmalann
dan dolayı tebrik ediyorum. 

*** 

21.10.1996 
Stanford J. Shaw 

Türk Tarihi Profesörü 
Califomia Üniversitesi 

LosAngeles 

Binark, öylesine ki, Arşive Genel Müdürü oldugu 1992'den beri tarihimizin iç açı
cı, gurur vıınci belgelerini, ince tasrıi.flerle içine alan, büyük hacirnde, yüzlerce ki
tap yayınlamıştır. 
Bir yandan Hariciyemiz'e, öte yandan ürıiversitelerimize, ad ve sanını yeniden 
duydugumuz milyonlarca reddedilmez belge kazandırmışbr. O kadar ki, Binark 
ve 'ekibinin' i.lml titizlik, vatansever gayretle ortaya koydugu o kitap ve belgelere 
bakarak, bugüne kadar siyasi, diplomatik, idari, hukuki, sosyal, medeni tarihle
rimizin ne kadar dayanaksız, eften püften veya tahmini nesneler üzerine yazıldı
ğını düşünmek, yanlış olmazdı. 

Gün ışı~a çıkanlan o meçhul hazineler sayesinde, tarih, edebiyat, dış ve iç 
münasebet, hukuk, hoşgörü ve cihan devleti ça~larımıza ne yeni deliller sağlan
dı&ru, sevinerek ilan ederdik 
Arşivler, 'Hazine-i evraklar, devlet ve milletin gurur belgeleridir. Türkiyemiz, ay
rıca yazı, medeniyet ve kültür değiştirmiş bir ülkedir. 

Böyle olunca, bu yazı ve medeniyeti doğru bilenlerin ve onu devlet adına düzen
lemeye memur olanların en büyük sorumluluklar taşıyacağı ve onu başaranların 
nasıl itina ile korunması gerektiği elbette düşünülmelidir. 

AhmetKabaklı 
Türkiye Gazetesi, 13 Ağustos 1997 

Binark'ın biyografisini biliyoruz ... Arşivleri ça~a taşımış bir bürokrat 0 ... 

*** 

RaufTamer 
Sabah Gazetesi, 19 Ağustos 1997 

... Sayın İsmet Binark Arşivin genel müdürlü~e geldi. İşte kanaatıma göre 
Devlet Arşivlerimizin albn dönemi başladı. Sayın Binark şevkle, gayretle ve uz
manlık bilgisi ile bu büyük ve agır işi götürrneğe başladı... Arşivlerimiz artık 
devielimize ve ilme tam hizmet vermeye başlanuşl:lr ... 

*** 

Nevzat Yalçıntaş 
Türkiye Gazetesi, 22.8.1997 

İsı:net Binark, Devlet Arşivleri Genel Müdürü olduktan sonra ciddi bir kadroyla, 
gecesini gündüzüne katarak, 1992-1997 yıllan arasında, yani beş yıl içinde, otuz 
milyon belgemizi daha tasnif etti. Yetmiş yılda yirmi milyon belge tasnif edilir
ken, beş yıld_a otuz milyon belgeyi incelemek ve çok ciddi eserler yayınlamak ne 
demektir? 
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Geçen hafta Ankara' daydım. Degerli tarihçilerimizden Yılmaz Özturıa ve Prof. 
Dr. İlber Ortaylı'yla beraberdi.m. 'Söz tarihten, tarihe sadakatten açılınca, Prof. Dr. 
Ortaylı dedi ki: 'İsmet Binark, Arşive Genel Müdürü olduktan sonra, ben, bizim 
belgelerimizin ilk defa düzenli ve stir'atli bir şekilde tasnife başlandıgıru gördüm. 
Bizim arşivimiz, gen!ş ölçülerde ve pınl pınl eserlerle, ilk defa İsmet Binark'la 
gün ışığına çıkmaya -başladı!...' Yılmaz Özturıa da aynı kanaatteydi. Ben de onlar 

· gibi düşünüyordum ... 

*** 

Yavuz Bülent Bakiler 
Türkiye Gazetesi, 23.8.1997 

Arşiv kurumu bir ülkenin idari, hukuki, mali ve ilmi çalışmalannın ve faaliyetle
rinin sonucunda oluşan kültürel ve tarihi belgelerini koruma altına almak ve ge
lecek nesillere aktarmakla yükümlüdür. Bu açıdan bakıldığında ülkemizde arşi
vin kurumsallaşması ve fonksiyonlarını yerine getirmesi çağdaş ülkelere kıyasla 
son derece geç başlamışhr. Sayın Binark'ın Genel Müdüriilgli döneminde bu açı
ğın Iuzla kapandığı gözlenmiştir. 

Devletin çeşitli kademelerinde üretilen arşiv malzemesinin üretiminden arşive in
tikaline ya da iinhasına kadar geçen sürede yapılması gereken işlemleri düzenle
yen mevzuatlar İsmet Binark Bey'in döneminde çıkarılmışhr. 1987-1997 yılları 

·arasında Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü ülkemizde a.rşivcilik literatürli açığı
nın kapanmasına büyük katkılarda bulurunuş ve sayısız eseri arşivcilik meslek 
mensuplarının kulla.rumına sunmuştur. Aynı dönemlerde Osmarılı arşivterimizin 
zenginlikleri çeşitli yayınlar şeklinde bilin1 adamlannın hizmetine sunulmuş, yi
ne bu dönemde Türkiye dışındaki Türklerle ilgili birçok yayın yapılmışhr. Ya
bana ülkelerin arşivlerinde bulunan Osmarılı Devleti'ne ait çeşitli belgeler ikili 
veya çok tataflı antlaşmalar yapılmak suretiyle ülkemize yeniden kazandırılmış
hT. Yine bu dönemde milyonlarca arşiv belgesinin kataloglama, tasnif, düzenleme 
çalışmalan tamamlannuş ve kullarucılann hizmetine sunulmuştur. Sayın İsmet 
Binark bütün bunlara ilaveten yurtiçi ve yurtdışındaki çeşitli seminer, sempoz
yum ve konferanslarda ülkemizi başarıyla temsil etmiştir. 

*** 

Marmara Üniversitesi 
Arşivcilik Bölümü adına 

Bölüm Başkanı 
Prof. Dr. İsmail Erünsal 

7Ekim1997 

Ülkemizde devlet arşiv hizmetleri konusunda Sayın İsmet Binark'ın gayret ve 
hizmetleri asla göz ardı edilemez. Sayın İsmet Binark, Cumhuriyet Arşivi'rıin ku
rulmasında öncülük etmiş, bunun yanı sıra arşivcilik egitiminin ülkemizde üni
versite seviyesinde ele alınmasında faal rol oynamış, Hacettepe ve Ankara Üni
versitelerinde uzun yıllar arşivcilik dersleri vermiş, arşivcilik konusunda yazdığı 
kitap ve makaleler ile üniversitelerin 'Arşiv Anabilim Dalı' öğrencilerine ve aka
demik personeline bu konuda kaynak eser yaznuşhr. 

Tarihçi ve bir araştırmaa olarak çok yakından ilgilendigirniz Başbakanlık Osman
lı Arşivi, Sayın İsmet Binark'ın Genel Müdürlüğü döneminde çok önemli geliş
meler kaydetmiştir. Bu dönemde tasnif çalışmalan süratlendirilmiş, tasnifi ta-



Biyogrn.fisi ve Bibliyogrnfı;ası ile İsmet Binark o 31 

mamlanan fonlar araştırınacıların istifadesine açılnuş, bu fonlara ait kataloglar 
yayınlannuş; bu arada Türkiye'nin gündeminde yer alan önemli konulara ait 
(Ermenilerin asılsız soykırım iddialarını, Yunarılıların Balkanlar'da ve Anado

·lu'da yaphgt mezalimi ortaya koyan, Kıbns'ın ve Ege'nin Türklüğünü işleyen, 
Musul ve Kerkük meselesine ışık tutan) orijinal belgeler yayınJanmak suretiyle 
ilim aleminin çalışmalanna çok büyük katkıda bulunulmuş, Türkiye'nin devlet 
politikalarını destekler ma!uyette çalışmalar ortaya konmuştur. Ayrıca, komşu 
ülke arşiv ve kütüphanelerinde bulunan Osmarılı Devleti'ne ait arşiv belgeleri, 
malıaijj kayıtlar, arşiv konusunda yapılan işbirli~ protokolleri ile yeniden Devlet 
Arşivim.ize kazandırılm.ıştır ... 

Prof. Dr. Bahaeddin Yediyıldız 
H.Ü. Edebiyat Fakültesi 

Tarih Bölümü Öğretim Üyesi 

Binark ayrıca Türk ilim, kültür ve fikir hayabna yaphğı hizmetlerden dolayı, 
Türk Ocakları Genel Merkezi, Ankara ve İstanbul Aydınlar Ocağı, Avrasya Bir 
Vakfı, Türk Dünyası Araşhrmaları Vakfı, İstanbul Fetih Ceıniyeti, Kubbealh 
Kültür ve Sanat Akademisi, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı, Irak 
Türkmen Cephesi, Türkiye Yazarlar Birliği, Altay Kültür, Sanat ve Eğitim Vakfı 
ve Hacettepe Üniversitesi Arşivcilik Bölümü başta olmak ÜZere çeşitli kurum ve 
kuruluşlarca ödüle layık görülmüştür. · 

Son Söz 
İlim ve inanç adamı olmak yanında eğitimeilik ve idarecilik gibi birçok hu

susiyeti karakteristik olarak şahsında taşıyan; arşivcilere önder ve örnek olmuş, 
Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğünde birlikte çalışma fusah bulduğum Hocam 
İsmet Binark'ı yaphğı çalışmaları, bazı eserleri ve hassasiyetleri ile tanıtmaya 
gayret ettim. 

Sayın Binark, inarıcı ve ilmi yanında, şahsi dirayetini de katarak hayatının en 
başından beri mensubu olduğu kültüre dair araşhrmış ve araşbrmalarını da yaz
mıştır. 'Söz ııçnr ynzı knlır' hükmünce yazı hayahnı günümüzde de sürdürmektedir. 

Mesleki hayab ve bu yoldaki başarıları tesadüfi değildir. Üniversite eğitimi 
ile profesyonel bir başlangıç yaphğı kütüpharıecilik mesleğinde kazandığı tec
rübelerini, mi1ll bir dava olarak gördüğü arşivcilik, arşivler ve devlet arşivleri 
sahasında öncülüğünü yaphğı hizmetleriyle ve eserleriyle zirveye taşırruştır. 

Binark, 'Mal1kemenin Kadıya Mülk Olmayacağı' düşüncesiyle bulunduğu 
makamlarda ve bu makarnların getirdiği imkanları kullamrken Hakk' m ve mil
letin rızasını gözetmiş tir. 

Millet ve devlet hayahmız, Türk arşivciliği ve arşivleri için başlanmış ve ya
pılacak daha birçok iş varken ve Binark da bunlarılayıkıyla yapabilecek yüksek 
bir tecrübeye sahipken, dönemin siyasilerinin anlaşılmaz tutumları sebebiyle ve 
arzu edilmeyen usullerle mesleğinden ayrılmak durumunda bırakılmış, buna 
karşı sürdürdüğü haklı hukuki mücadeleyi kazanmasına rağmen, makam sev
dasına kapılmamış, kendi isteğiyle emekliliği tercih etmiştir. 



32 • Arif Aşcı 

Ülkemizde arşivcilik eğitiminin ve uygulamalarının geliştirilmesi yanında 
özellikle Devlet Arşivimiz'in ar~iv hizmetlerinin gerektirdiği şekilde teşkilat
lanmasına öncülük eden Hocam İsmet Binark'a, unutulmaz hizmetlerinden do
layı, talebesi olarak şahsım ve Türk arşivciliği adına şükranlarımı sunu yorum. 

Ayrıca, bir vefa örneği göstererek, Hocamızı bir Armağan Kitap la yade~en 
talebelerine, meslekdaş ve dostlarına, O'nun adına teşekkürlerimi ifade etmek 
istiyorum. 
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